[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 29.07.2022                                                                                                             № 90
                                                                        поселок Мирской

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний

по  вопросу: рассмотрение проекта «Правила благоустройства территории Мирского сельского поселения Кавказского района»

В  соответствии  с статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.5ст.17 Устава Мирского сельского поселения Кавказского района, Решения Очередной двадцать восьмой сессии Совета Мирского сельского поселения Кавказского района № 8 от 26.07.2011 года                                     «Об утверждении положения о публичных слушаниях»  в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности,                                           п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний от 28.07.2022 года.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором земельных отношений, архитектуры и сельского хозяйства администрации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                                С.Н.Веремей
                                                                            УТВЕРЖДЕНО

                                                                     постановлением  администрации

                                                                       Мирского сельского поселения

                                                                            Кавказского района

                                                                               от  _____________ № ___

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта «Правила благоустройства территории Мирского сельского поселения Кавказского района».

                                                                                                                     п. Мирской

28  июля  2022 года

16-00 часов

Инициатор публичных слушаний:

Администрацией Мирского сельского поселения Кавказского района на основании постановления  Мирского сельского поселения от 14.07.2022 года №80 « О проведении публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта:                                      «Правила благоустройства территории Мирского сельского поселения Кавказского района»  проведены публичные слушания  28.07.2022 года в 16-00 часов в здании Дома культуры по адресу:  Кавказский район, п.Мирской ул.Ленина, 85.

Вопрос публичных слушаний рассмотрение проекта: «Правила благоустройства территории Мирского сельского поселения Кавказского района».

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний:

Организационный комитет по проведению публичных слушаний назначен постановлением администрации  Мирского сельского поселения Кавказского района от 14.07.2022 года №80 « О проведении публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта: «Правила благоустройства территории Мирского сельского поселения Кавказского района»
 Вопросы публичных слушаний:

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Инициатор

	1
	Рассмотрение проекта «Правила благоустройства территории Мирского сельского поселения Кавказского района»
	 Администрация Мирского сельского поселения Кавказского района

Предложение комиссии по подготовке проведения публичных слушаний:

а) рекомендовать направить проект на утверждение Совета Мирского сельского поселения Кавказского района
Председатель комиссии                                                                         С.Н.Веремей
                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                              к заключению о результатах

                                                                              публичных слушаний по вопросу:
                                                                             рассмотрение проекта

                                                                      « Правила благоустройства территории
                                                                         Мирского сельского поселения
                                                                         Кавказского района» от 28.07.2022
ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по теме: рассмотрение проекта
« Правила благоустройства территории Мирского сельского поселения Кавказского района».

от 28 июля 2022 года                                                                                    №  01

пос.Мирской

Присутствовало:  22 человека
Председатель организационного комитета Веремей Светлана Николаевна
Секретарь организационного комитета Ставышенко Елена Валерьевна

Участники, имеющие право на выступление:

Гаджаева Галина Александровна – ведущий специалист администрации.

Филипченкова Ирина Леонидовна – заведующий сектором земельных отношений, архитектуры и сельского хозяйства администрации

Повестка дня:

1.Проведение публичных слушаний по теме: рассмотрение проекта «Правила благоустройства территории Мирского сельского поселения  Кавказского района».
СЛУШАЛИ:

Информацию Филипченковой Ирины Леонидовны о порядке проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта «Правила благоустройства территории Мирского сельского поселения Кавказского района»:

Уважаемые члены оргкомитета, приглашенные!

Публичные слушания по теме: рассмотрение проекта «Правила благоустройства территории Мирского сельского поселения Кавказского района» были назначены постановлением администрации Мирского сельского поселения от 14.07.2022 года №80  « О проведении публичных слушаний по вопросу:  рассмотрение проекта «Правила благоустройства территории Мирского сельского поселения Кавказского района» на 28.07.2022 года на 16-00 часов в здании Дома культуры по адресу:  Кавказский район, п.Мирской ул.Ленина, 85.

Извещение о проведении публичных слушаний Администрацией Мирского сельского поселения Кавказского района размещено на сайте администрации 14.07.2022 года, на стендах поселения, в официальном печатном СМИ Мирского сельского поселения Кавказского района информационно-аналитическая  газета Кавказского района Краснодарского края  «Огни Кубани »№29(14997) от 21.02.2020 года.

Было установлено, что  в организационный комитет по проведению публичных слушаний не поступило ни одного предложения от граждан.

В оргкомитет вошло 7 человек: С.Н.Веремей, Е.В.Ставышенко, И.Л.Филипченкова, А.Ю.Насонов, Е.А.Кукса, Г.А.Гаджаева, Г.Н.Лисицкая.

Сегодня проводятся публичные слушания по теме: рассмотрение проекта «Правила благоустройства территории Мирского сельского поселения Кавказского района» со следующими вопросами:

Выступила:  Филипченкова Ирина Леонидовна по вопросу рассмотрения замечаний направленных управлением архитектуры и градостроительства муниципального образования Кавказский район.

Предложение комиссии по подготовке проведения публичных слушаний:

а) рекомендовать направить доработанный проект на утверждение Совета Мирского сельского поселения Кавказского района

РЕШИЛИ:

1.Информацию  принять к сведению.

2.Принять Заключение о результатах публичных слушаний.
Председатель:                      __________________________  С.Н.Веремей
Секретарь:                            __________________________  Е.В.Ставышенко